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Japończycy zdobyli wzgórze 
Victoria na Hongkongu

|ak  się „Tokio Asahi Szimbun* dowiaduje 
z H ongkongu, w alczące tam wojska japońskie 
zdobyły znane wzgórze Victoria i znajdujące 
się tam w ażne  pozycje artyleryjskie i artylerii 
przeciwlotniczej. Z tego punktu wojska japoń­
skie mają m ożność obserw ow ania  terenu miasta.

*  *
*

W yspa H ongkong leży u południowych 
wybrzeży Chin, w płytkiej zatoce Kantonu, tu­
dzież u ujścia rzeki Perl. W yspa  ta mierząca 
8 0 k m 2, w okół której znajduje się kilka m niej­
szych wysepek, była w roku 1839 punktem 
wyjściowym do t. zw. wojny opiumowej, w toku 
której wojska brytyjskie zajęły w r  1841 w spo­
m nianą wyspę, której już nie oddali. W r. 1842 
Chińczycy byli zmuszeni ostatecznie odstąpić 
ją na rzecz Wielkiej Brytanii.

O becnie obszar brytyjskiej kolonii koron­
nej Hongkongu łączn ie  z obszerem  suw eren­
nym Kaulunu obejmuje wraz z leżącym opodal 
półwyspem równo 1000 km 2, który jest nieco 
większym od obszaru  Berlina, w ynoszącego 
884 k m 2. Nad w yspą panuje wzgórze Post- 
Victoria wysokości około 500  m, którego stoki 
są gęsto zaleśnione. Na jego zboczach , w ta ­
rasowej formie usadow iło  się miasto Victoria, 
które nadało  nazw ę w spom nianem u szczytowi 
górsk.emu. Na terenie Victorii i Kaulunu za­
mieszkuje przeszło milion ludności.

Udała akcja wysadzenia wojsk 
japońskich na Hong-Kong

G łów na cesarska kwatera komunikuje, że 
japończycy  przeprowadzili akcję wysadzenia 
wojsk na H ongkongu. Jak w uzupełnieniu tej 
w iadom ości donosi Agencja Domei z Kaulun, 
w ylądow anie odbyło się w dniu 18 grudnia 
o godz. 22. (godz 15 czasu niemieckiego) 
w trzech punktach północno-w schodniej części 
Hongkongu oraz na pewnym zachodnim  odocin- 
ku brytyjskiej kolonii koronnej. Akcja lądo­
w ania japońskich sił marynarki wojennej i o d ­
działów armii lądowej lądowej wspierana była 
z Kaulun gwałtownym ogiem artylerii japoń­
skiej Nieprzyjaciel odpow iadał ogniem. Jap o ń ­
skie siły zbrojne prow adzą szybko  swoje da l­
sze operacje we wszystkich częściach H ongkon­
gu. W  Ameryce obiegają pogłoski, jak donosi 
dalej agencja Domei, że G ubernator H ongkon­
gu sir M ark Younug nciekł w nieznanym k ie­
runku. Ucieczka Younga spow odow ała  wielkie 
oburzenie wśród żołnierzy i chińskiej ludności.

Ostatnie wezwanie japońskie 
odrzucone

G eneralny ghbernator  Hongkongu odrzucił 
we czw artek ponow ne w ezwanie Japończyków 
do poddania  się, zwracające uwagę Anglików 
na los jednego miliona chińskiej ludności cy­
wilnej Dalsze wezwanie ze strony japońskiej 
już nie nastąpi.

Japończycy zajęli kilka strategicznych 
punktów na Hongkongu

W ydzia ł armii 1 marynarki cesarskiej kw a­
tery głównej kom unikuje, iż operacje, mające 
na celu wysadzenie wojsk japońskich na wyspie 
H ongkongu dokonane  zostały pod osłoną ciem ­
ności i wśród silnego ognia nieprzyjacielskiego. 
Operacje te przybierają pomyślny przebieg.

Z arów no oficerowie jak i żołnierze są  p rzepo­
jeni nadzieją zwycięstwa.

W edług  informacji agencji Domei z K a u ­
lun, wojska japońskie zajęły punkt obserw a­
cyjny J a r d in e s  Hlll“ , położony na wysokości 
470  metrów, a leżący mniej więcej w centrum 
wyspy H ongkong. Fakt ten miał miejsce w 2 
i pół godziny po w ysadzeniu  wojsk na wyspie. 
Jak słychać, g łó w n e  siły wojsk japońskich za­
jęły w god dnach  rannych kilka punktów  stra­
tegicznych. Do godz 11-tej przed południem  
wojska japońskie zdobyły liczne pozycje obronne 
oddzia łów  brytyjskich, w obec czego połowa 
kolonii koronnych zasadniczo  znajduje się pod 
kontrolą japońską.

\

Pomyślny przebieg operacyj 
japońskich

W ydzia ł armii cesarskiej kwatery głównej 
kom unikuje, ż e  arm ia japońska w spółdziałając 
z m arynarką podjęła na wszystkich terenach 
operacyjnych znaczne wysiłki. O peracje  na 
wszystkich frontach mają przebieg zadawalnia- 
jący. W szędzie  z łam ano opór nieprzyjacielski. 
Ze szczegółów spraw ozdan ia  wynika, że  kon ­
centryczny a tak  na Hongkong trwa dalej. Na 
Filipinach zyskano  dalsze korzyści terenowe. 
Walka na zachodnim wybrzeżu w kierunku 
Vigan (na pó łnocno-zachodn im  wybrzeżu Lu- 
zonu) rozwija się rów nież pomyślnie. O ddziały  
wojsk japońskich, które wylądowały w po łud ­
niowej części Luzonu zajęły obszar na północ­
ny zachód  od Legaspi i ścigają wycofującego 
się nieprzyjaciela. Rów nocześnie lotnictwo kon ­
tynuowało ataki na nieprzyjacielskie lotniska 
w okolicy Manilli. G łów ne siły nieprzyjaciel­
skiego lotnictwa zostały rozgromione.

Admirał Szmida
złożył cesarzowi sprawozdanie 

z przebiegu bitwy u Wysp Hawajskich
Dziś rano, cesarz Japoński przyjął na audiencji 

ministra marynarki japońskiej admirała Szimadę, który 
złożył mu sprawozdanie z przebiegu bitwy morskiej 
opodal Wysp Hawajskich.

Nowy Jork przyznaje się do nowych 
katastrofalnych wiadomości z Półwyspu 

Malajskiego 
Wojska brytyjskie wycofały się z Kedah

Sytuacja na Półwyspie Malajskim pogorszyła się 
w dalszym ciągu, jak to przyznają naw et ze strony 
angielsko-amerykańskiej. Nowojorska stacja radiowa 
donosi z Singapuru, że naczelna komenda brytyjska 
podała do wiadomości, że wojska brytyjskie były zmu­
szone do wycofania się z Kedab. Wojska te znajdują 
się na południowym brzegu rzeki Priam. Odwrót ten 
został dokonany w nocy. Państwo Kedah stojące pod 
protektoratem brytyjskim, obejmuje 9430 kilometrów 
kwadratowych powierzchni 1 Uczy 480.000 mieszkań­
ców, przeważnie pochodzenia malajskiego. Posiada 
ono duże znaczenie dzięki bogatym kopalniom cyny.

Japońskie łodzie podwodne 
u wybrzeży Afryki

Japońskie łodzie podw odne miały rozpo 
cząć operacje na  w odaćh  Adenu. Również d o ­
niesienia z Kairo stw ierdzają, że na w odach 
koło wybrzeża południowo-afrykańskiego miano 
stwierdzić obecność  japońskich łodzi podw od­
nych.

Przy jazn y k ie ru n ek p o ii ty k l jsp o ó sk ie jw s to su n lcach  
z Ameryką Południową nie ulegnie  zmianie

Orędzie min. spraw zagranicznych Togo
pod adresem czterech państw 
południowo • amerykańskich

Minister spraw zagranicznych Togo, wysłał pod 
adresem czterech minisrów spraw zagranicznych państw 
południowo-merykańskich: Argentyny, Brazylii, Chile 
i Peru równobrzmlące orędzie, w którym kategorycznie 
dementuje twierdzenia, postawione przez agitacyjne 
czynniki Angii I Ameryki Północnej, jakoby Japonia 
nosiła się z tamiaraini zwróconymi przeciwko naro­
dom połódniowo-amerykańskim. Właściwym powodem 
przystąpienia Japonii do obecnej wojny — jak czytamy 
w nocie opublikowanej w piątek przez Japońskie mi­
nisterstwo spraw zagranicznych — jest fakt „wyłą­
czenia wpływów anglo - amerykańskich stanowiących 
właściwe źródło z a k ł ó c e n i a  s t o s u n k ó w  w Azji 
Wschodniej*.

i
Samolot armii Stanów Zjednoczonych 
z ośmiu wyższymi oficerami zaginął 

Generał-major Dargue wśród zaginionych
Według doniesienia agencji Associated Press z 

Waszyngtonu, departament wojny Stanów Zjednoczo- 
czonych podał do wiadomości, że samolot wojskowy, 
wiozący generała-malora Herberta Dargue, zaginął od 
dnia 12 grudnia. Samolot, jak stwierdza komunikąt, 
odbyw ał „lot transkontynentalny*. * Oprócz generała 
Dargue, na pokładzie samolotu znajdowało się sied­
miu wyższych oficerów, między innymi — pułkownik 
Charles Bundy i podpułkownik Georg Ricker z de­
partamentu wojny.

Wielkie poruszenie w Portugalii z powodu 
zajęcia portugalskiej części Timore

Fakt obsadzenia portugalskiej części wyspy 
Tiuiore przez wojska australijskie i holendersko- 
indyjskie w dniu 18 grudnia, poprzedzony zo­
s ta ł  nieprawdziwym twierdzeniem jakoby ja- 
ponia obsadziła kolonię portugalską M arcao. 
W iadom ość ta  natychm iast została zdem ento­
w ana, zarów no ze strony czynników japońskich 
jak i portugalskich. Atak dokonany na portu ­
galską część wyspy T im o r  w yw ołał w P o rtu ­
galii wielkie poruszenie Parlam ent portugalski 
zbierze się dzisiaj, celem wysłuchania ośw iad ­
czenia rządu,

W  czwartek popołudniu zupełnie n iespo­
dziewanie w zm ocniono posterunki policyjne 
przed poselstwem brytyjskim i generalnym k o n ­
sulatem brytyjskim.

Na piątek zapowiedziano oświadczenie 
rządu portugalskiego

Rząd portugalski zwołał parlam ent na n ad ­
zw ycza jne  posiedzenie, które odbędzie  się w 
piątek o g: dz. 17 ej. Na posiedzeniu tym — 
jak donoszą w czw artek wieczorem dzienniki 
lizbońskie —  rząd złoży oświadczenie w s p ra ­
wie obsadzenia portugalskiej części T im oru 
przez wojska australijskie.

Argentyna przew ozi dyplom atów Japonii 
i Stanów  Zjednoczonych do ich kraju

W ed łu g  informacyj, udzielonych przez 
m iarodajne czynnik), na pokładzie statku ar­
gentyńskiego udali się do swych kraiów dyplo­
maci japońscy, względnie Sta rów Zjednoczo­
nych. Jednym z pierwszych zadań  am erykań­
skiego statku ma być przewiezienie do Japonii 
am basado ra  Argentyny w T okio  dra Candioto, 
którego wojna zaskoczyła w Los Angelos, a 
który w San F rancisko we]d2 ie na pokład s ta t ­
ku Przy tej okazji s ta tek  zabierze z sobą  ja­
pońskich  dyplomatów i członków japońskiego 
korpusu konsularnego ze S tanów  Zjednoczonych.

Konferencja w ojskowa u Roosevelta
W  czwartek wieczorem odbyła się w Bia­

łym D om u konferencja am erykańskiego ministra 
wojny oraz czołowych osobistości wojskowych.

\
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Flota Stanów Zjednoczonych na Pacyfiku i lotnictwo na Wyspach Hawajskich 
w zasadzie przestały istnieć —  Wynik dochodzeń marynarki japońskiej
Wydział marynarki cesarskiej kwatery g łó ­

wnej oodał do wiadomości, że w wyniku akcji 
wywiadowczej, tudzież dochodzeń marynarki 
japońskiej, która dokonywała zdjęć lotniczych, 
potwierdzono obecnie fakt zniszczenia floty 
Stanów Zjednoczonych na Pacyfiku oraz lot­
nictwa, stacjonowanego na wyspach hawajskich.

Według dochodzeń japońskich, straty ma- 
rynarti  Stanów Zjedno zonych o t a t  lotnictwa 
na Pacyfiku przedstawia się następująco:

1) 5 zatopiony 'h  statków liniowych, w tym 
jeden klasy „Califonia8, jeden klasy .M aryland8, 
jeden klasy „Arizona8, jeden klasy „Uhta8, 
wreszcie jeden statek niezidentyfikowanej ka­
tegorii, w końcu dwa krążowniki ciężkiego typu 
i jeden statek-cysterna

2) Wojenne statki Stanów Zjednoczonych 
uszkodzono do tego stopnia, iż nie nadają się 
wogóle do naprawy, to jeden statek liniowy 
klasy .C aliforn ia8, jeden klasy ^Maryland8, 
oraz jeden kla>y .N ev ad a8, ponadto dwa lekkie 
krążowniki, tudzież dwa kontrtorpedowce.

3) Statki wojenne Stanów Zjednoczonych, 
które zostały w :rawdzle poważnie uszkodzone, 
jednak ni^ .ak dalece poważnie jak powyższe, 
to jeden statek kla;y .N e v a d a 8 i cztery statki 
klasy .B “ .

4) Straty amerykańskiego lotnictwa usta­
lone zostały w postaci 450 samolotów, które 
zniszczono bądź to pociskami karabinów ma­
szynowych, bądź skutkiem pożarów. W  wal­
kach powietrznych zestrzelono 14 samolotów, 
zaś liczne aparaty zdemolowano. Ponadto 
wzniecono pożar 16 hangarów lotniczych, zaś 
dwa hangary powabnie uszkodzono pociskami 
bombowymi.

Z dalszej treści kom unikatu . wynika, że 
ani jedna jedn stka japońskiej marynarki na- 
dwornij w tych historycznych walkach nie ule­
gła zatopieniu, tudzież uszkodzeniu.

Japończycy posuwają się 
na terenie Łuzonu

*

Wydział armii cesarskiej kwatery głównej 
komunikuje, iż japońskie siły zbrojne, które 
wylądowały w Aphari na północnym Luzonie, 
zajęty nieprzyjacielską bazę lotniczą i obbcnie 
posuwają się <\r kierunku południowym, nato­
miast inna kolumna japońska ma za zadanie 
złamać cpór nieprzyjaciesklch wojsk w rejonie 
Vigan, wzdłuż północno-zachodniego wybrzeża 
w północnej części Luzonu. japońskie od Izia- 
ły, o wylądowaniu których doniesiono z połu­
dniowej części Luzonu, posuwają się z prze­
ciwnego kierunku ku północy.

W  związku z sutuacją w Hongkongu ko­
munikat wspomina, że siły bojowe armii ja­
pońskiej wspierane jednostkami marynarki kon­
tynuują uderzenia na tą kolonię koronną, pod­
czas gdy na półwyspie malajskim operujące je­
dnostki apońskie zajęły w dniu 14 grudnia 
Kap Victoria w Burmie, tudzież obszary wzdłuż 
przesmyku Kra. Inne Oddziały wojsk japoń­
skich zostały wysadzone na ląd Singora oraz 
na Kota Baru. jednostki te prowadzą ofensywe, 
mającą na celu zniszczenie brytyjskich jedno­
stek zmotoryzowanych.

Co się tyczy akcji lotnictwa, to ze spra­
wozdania wynika, że na Filipinach stawiają 
opór nieliczne nieprzyiacielskie siły bojowe lot­
nicze, przy czym lotnictwo japońskie dokony- 
wuje nieprzerwanych i wyniszczających ataków 
na bazy lotnicze na Filipinach. Na fro-jcie pół­
wyspu Malajskiego, oraz w Burmie lotnictwo 
armii lądowej atakuje mimo niepomyślnych wa­
runków atmosferycznych jednostki nieprzyja­
cielskie z niezwykłą zaciętością.

Wypad Japończyków na Półwyspie Malajskim 
w kierunku Penangu

jak wynika z ostatniego sprawozdania 
z Singapuru sytuacja bojowa w północnej części 
półwyspu Malajskiego przedstawia się następu­
jąco: japońskie jednostki bojowe posuwają się

od Sjamu i kroczą wzdłuż rzeki Mada. W spo­
mniana rzeka jest południową granicą państwa 
Kodah, przy czym jej ujście znajduje się na­
przeciw ważnego portu i twierdzy na wyspie 
Penang na wodach Oceanu Indyjskiego. An­
glicy przyznawają się, że japońskie straże 
przednie znajdują się w odległości 15 km od 
ujścia rzeki.

W  ostatnich latach Penang został wypo­
sażony w silne fortyfikacje i po Singapurze 
jest najważniejszą brytyjską bazą na półwyspie 
Malajskim. (Czytelnikom znany jest on z bo­
haterskiej akcji „Emdenu8 w r. 1914).

Japończycy wyładowali na Cebu
Skandynawskie biuro telegraficzne w d e ­

peszy z Szanghaju donosi o nowym przedsię­
wzięciu wysadzenia wojsk przez Japończyków 
na Filipinach. Według tej wiadomości Japoń­
czykom miało się udać wysadzenie korpusu 
ekspedycyjnego na trzeciej pod względem wiel­
kości wyspie filipińskiej Cebu za Luzon. Akcję 
tę poprzedziły gwałtowne ataki powietrzne na 
lotniska i porty na tej wyspie.

Dalsze posuwanie sfę w kierunku Singapuru 
Atak na obiekty obronne w Porcie Pennang

jak donosi agencja telegraficzna .E x ch a n g e” z 
Singapuru, w ojska japońskie zaatakow ały już w szyst­
kie forty Pennang, które położone są na lądzie w  
Malakka. W ojska brytyjskie, w edług tego angielskiego  
doniesienia, „musiały się  dalej cófnąć z pow odu prze­
wagi w ojsk japońskich”. Pennang jest największym  
portem na zachodnim  wybrzeżu Półw yspu M alajskiego  
na obszarze Settlem ent, osied la  tej samej nazwy. 
W iększa część obiektów  portowych położona jest na 
w yspach należących do Pennangu. Jak sami Anglicy  
przyznają, w iększa część tych obiektów została zni­
szczona wskutek ataków powietrznych. W m iędzycza­

sie, jak strona brytyjska zm uszona jest przyznać, p o­
suw anie się  Japończyków w  kierunku Singapuru, po  
czyniło dalsze postępy.

Hongkong płonie
Walki na przedpolach twierdzy

Londyn donosi o gw ałtow nym  bombardowaniu  
H ongkongu. Agencja United Press przynosi droga 
kablow ą w iadom ość z Hongkongu o toczących r,;ę 
gw ałtow nych walkach na przedpolach tej tw ierdzy. 
Ta sam a agencja podaje z San Francisco doniesienia  
radia i prasy japońskiej, w edług których w m ieście  
szaleją w ielk ie pożary sp ow od ow an e nieprzerwanym  
ogniem  artylerii japońskiej. Ze strony angielskiej w  
dalszym  ciągu zapewniają, t e  sytuacja jest .u sta b ili­
zow ana”. O blężenie trwa obecn ie w pełnym  toku. 
Panuje dobry nastrój i optymizm, a twierdza d ysp o­
nuje w ielkim i zapasami.

Hongkong znalazł sio znów pod gradem bomb 
i pocisków artyleryjskich

D ziś rano o godzinie 10 czasu  japońskiego (o  
'god zin ie  3 w  nocy czasu n aszego) rozpoczęło lotnic­

tw o japońskie ponow ne bom bardow anie H ongkongu. 
W akcji tej lotnictw o w spierane było silnym ogniem  
artyleryjskim z Kaulum. Na akcję ogniow ą jap oń czy­
ków , H ongkong odpow iedział, jednakże bezkutecznie. 
Pociski uszkodziły rezydencję gubernatora 1 kilka bu­
dynków  adm inistracyjnych. W schodnia część  w yspy  
tonie w  płom ieniach.

Parlament japoński uchwalił w szystkie wnioski 
rządowe

W e czwartek rano odbyło się  na drugim zw y­
czajnym posiedzeniu  parlamentu oficjalne zakończenie  
sesji z udziałem premiera Tojo. tudzież pozostałych  
członków  rządu. W toku tej sesji, obie izby bez dy­
skusji przyjęły I uchw aliły zarządzenie w ładz, rozpo­
rządzenia, tudzież nadzwyczajny budżet w ojskow y  
przedłużony przez rząd. —  W godzinach popołud­
niowych cesarz przyjął na audiencji ministrów stanu, 
członków  parlamentu i pozostałych urzędników rządu.

Celną torpeda powietrzna trafiono brytyjski
krążownik opodal wybrzeża Cyrenajki

Z głównej kwatery Adolfa Hitlera. Naczel­
na komenda niemieckich sił zbrojnych komuni­
kuje we czwartek 18 grudnia:

Wskutek ataków niemieckiego lotnictwa 
na środkowym odcinku frontu wschodniego 
nieprzyjaciel poniósł również w dniu wczoraj­
szym dotkliwe straty w materiale ludzkim, czoł­
gach oraz materiale taborowym. Samoloty bo­
jowe operujące na zachód od zatoki Kandala- 
kacza obrzuciły bombami obiekty wojskowe 
linii murmańskiej oraz pewną ważną bazę lot­
niczą. W  ciągu ubiegłej nocy bombardowano 
tereny portowe na wschodnim i południowo- 
zachodnim wybrzeżu Anglii.

Na terenie Afryki Północnej nie było 
w dniu wczorajszym większych działań bojo­
wych. W  rejonie morskim opodal Cyrenaiki 
niemieckie samoloty bojowe zaskoczyły wię­
kszy zespół brytyjskich jednostek bojowych 
morskich przy czym dwoma celnymi torpeda­
mi powietrznymi obrzuciły ciężki krążownik. 
Niemieccy myśliwcy oraz artyrleia przeciwlot­
nicza zestrzeliła 7 samolotów brytyjskich.

W  czasie nocnych ataków brytyjskiego lo­
tnictwa na tereny okupowane na Zachodzie 
nieprzyjaciel stracił 4 bombowce.

W  okresie od 10 do 16 grudnia zespoły 
niemieckiego lotnictwa oraz jednostki niemieckiej 
marynarki wojennej zestrzeliły 74 samoloty 
brytyjskie z czego 52 nad Morzem Śródziem­
nym 1 Afryką Północną. W  tym samym okresie 
zaginęło 17 samolotów własnych w walce 
z Wielką Brytanią.

Oddział szturmowy wtargnął 
do pozycji bolszewickiej
W czasie zbrojnego wywiadu przeciwko 

pozycjom bolszewickim na północnym odcinku 
frontu wschodniego, pewien słabszy liczebnie 
niemiecki oddział szturmowy zdołał wtargnąć 
do silnie rozbudowanej nieprzyjacielskiej pozy­

cji potowej. W  czasie walki wręcz, jaka się 
przytym wywiązała, żołnierze niemieccy złamali 
bolszewicką załogę tej pozycji i opróżnili 400 m 
nieprzyjacielskiej linii pozycyjnej. Bolszewicy 
ponieśli przytym wielkie straty w zabitych i ran­
nych. Niemiecki oddział szturmowy zniszczył 
liczne gniazda oporu i schrony, rozbudowane 
w formie bunkrów, a nadto nieprzyjacielski 
wóz pancerny i zdobył 5 granatników, 5 cięż­
kich karabinów maszynowych i jedno działo 
przeciwpancerne.

Prtibe wtargnięcia oddziałów sowieckich 
na pozycje słowackie udaremniono

|ak donosi specjalny sprawozdawca wojen­
ny słowackiego biura prasowego z odcinka 
bojowego arml słowackiej, nieprzyjaciel usiło­
wał w godzinach wieczornych dnia 15 grudnia 
wtargnąć do środkowego odcinka pozycji sło­
wackich, jednakże próbę tą zduszono w zarodku 
dzięki akcji słowackiej artylerii, granatników 
i ognia karabinów maszynowych. Słowackie 
granatniki zniszczyły wykonane przez nieprzy­
jaciela prace podkopowe.

Atak bolszewicki załamał sie wśród 
krwawych stra t nieprzyjaciela

W  dniu 15 grudnia na odcinku pewnego 
pułku piechoty w północnej części frontu 
wschodniego doszło do gwałtownych walk 
wręcz. Bolszewicy pomimo bardzo ciężkich 
strat, jakie ponieśli wskutek obronnego ognia 
niemieckiego, przypuścili na pozycje wymienio­
nego pułku piechoty wielokrotne ataki. W cza ­
sie jednego z tych ataków udało się nieprzyja­
cielowi, dzięki bezwzględnemu rzucaniu się w 
ogień mas piechoty, przełamać niemiecki ogień 
zaporowy i wedrzeć się do pierwszych linii 
niemieckich. Bolszewicy jacy tam wtargnęli, 
zostali jednak w krwawych walkach v.ręcz 
doszczętnie wybici.
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Wojska włoskie kontratakami 
poprawiły pozycje wyjściowe

Jak donosi specjalny sprawozdawca agen­
ci! Stefani, oddziały włoskiego korpusu ekspe­
dycyjnego, operujące na pewnym odcinku Za­
głębia Donieckiego rozbiły ponownie gwałtowne 
ataki sowieckie. W czasie tych walk, w któ­
rych przebiegu bolszewicy rzucali w ogień 
kolejnymi falami nowe siły, ściągnięte z naj­
odleglejszych terenów, wojska włoskie dzięki 
zdobyciu ważnych węzłowych punktów komu­
nikacyjnych zdołały w kontratakach poprawić 
swoje stanowiska wyjściowe. Lotnictwo wło­
skie pomimo temperatury poniżej O i niskiej 
powłoki chmur, nieprzerwanymi akcjami wspo­
magało ataki wojsk ziemnych. Działalność 
lotnictwa włoskiego, jak oświadcza wkońcu 
sprawozdawca, była tego rodzaju, że zdołało 
ono zapewnić sobie przewagę m powierzonym 
obszarze powietrznym.

W rejonie Ain - el - Gazela
powstrzymano silne brytyjskie jednostki 

pancerne
Włoski komunikat wojenny z czwartku 18 

grudnia brzmi następująco:
Nieprzyjacielska piechota 1 czołgi bezsku­

tecznie zaatakowały Bardię. Na froncie Soilum 
ożywiono działalność artyleryjską Zespoły wło­
skich i niemieckich czołgów powstrzymały 
w pochodzie si ne nieprzyjacielskie oddziały 
wojsk pancernych, które w rejonie Ain-el Ga- 
zala posunęły się w kierunku naszych pozy- 
cyj wyjściowych. W  toku zaciętych kontrata­
ków wyróżniły się w szczególny sposób od­
działy dywizji „Brestia*.

Odparto również próby wtargnięcia zmo­
toryzowanych wojsk nieprzyjacielskich. Zdobyto 
samochody, zaś ich załogi wzięto do niewoli. 
Siły bojowe naszego lotnictwa bombardowały 
również w dniu wczorajszym skoncentrowane 
oddziały wojska i samochodów. Koło miejsco­
wości el Adaila zestrzelono jeden samolot Hu 
rricane, który rozbił się na ziemi.

Ataki nieprzyjacielskich samolotów na wio­
ski Dżebel pociągnęły za sobą kilka ofiar śmier­
telnych wśród tubylców. W godzinach wieczor­
nych dnia 17 grudnia wyrzucono bezskutecznie 
kilka bomb na Tarent. Jedna z naszych łodzi 
podwodnych, mająca na pokładzie 22 jeńców 
angielskich, nie powróciła do swej bazy.

Fiński komunikat wojenny
Fiński komunikat wojenny z 17 grudnia 

brzmi następująco:
Przesmyk karelski: Obustronny słaby arty­

leryjski ogień przeszkadzający, oraz ogień pie­
choty, w którym brała również uział twierdza 
Totleben. Własna artyleria i granatniki wzięty 
pod ogień nieprzyjacielskie gniazda oporu, 
bunkry i zgrupowania wojsk.

Front Świru: Nieprzyjaciel podjął wzdłuż 
całego frontu liczne ataki, które jednak bez 
wyjątku zostały odparte. W  walkach tych

nieprzyjaciel stracił wczoraj przeszło 1000 
zabitveh.

Front wschodni: Na południowym odcin­
ku nieprzyjaciel podejmował nieudałe próby 
ataków, w czasie których stracił kilkuset żoł- 
nieży w zabitych. Również na pewnym od­
cinku północnym nieprzyjaciel dokonał ataku, 
który jednak został odparty wśród wielkich 
dla niego strat.

Lotnictwo: Niekorzystne warunki atmos­
feryczne wpłynęły na silne ograniczenie dzla 
łalooścl lotnictwa. Własne siły powietrzne 
kontynuowały bombardowanią koleli murmań­
skiej i obrzuciły celnymi bombami tory i po­
ciągi przyczem jedna lokomotywa została uszko­
dzona i uczyniona niezdolną do użytku.

Admirał Kimmel usunięty 
ze sw ego stanowiska

Jak donosi Reuter, minister marynarki Knox 
podał do wiadomości, że admirał Kimmel zo­
stał usunięty ze stanowiska naczelnego dowód­
cy floty * Oceanu Spokojnego Stanów Zjedno­
czonych, oraz, że kontradmirał Ninitz otrzymał 
rozkaz objęcia tego stanowiska. Aż do przyby­
cia Nimitza, admirała Kimmla będzie zastępował 
na stanowisku głównodowodzącego wiceadmi­
rał Pye, który dotychczas był zastępcą na ­
czelnego dowódcy bezpośrednio podporządko­
wanym Kimmlowi. Nimitz był dotychczas kie­
rownikiem biura żeglugi w departamencie m a­
rynarki. Równocześnie minister wojny Stimson 
podał do wiadomości, że generał porucznik 
Emmons z wojsk lotniczych na Honolulu przy­
był do W aszyngtonu z polecenia objęcia do­
wództwa departamentu hawajskiego. W  ten 
sposób Emmons wstąpił na stan iwisko gene­
rała porucznika Shorta.

Jak wiadomo nie potwierdzono doniesienia 
z Ameryki południowej wkrótce po zwycięstwie 
Japończyków w bitwie na Hawaj stwierdziły, 
że Kimmel poniósł śmierć na statku admirała 
„Pensylwania*, które to wiadomości należy tłu­
maczyć chaosem, jaki zapanował w Perai 
Harbour.

Dzielnice żydowskie
w okręgu radomskim

Rozporządzenie Gubernatora Okręgu Radom skiego
Ola zabezpieczen ia stanu zdrowia publicznego  

i praw idłow ego prow adzenia gospodarki, Gubernator 
Okręgu R adom skiego wydał zarządzenie, na podstaw ie  
którego w e w szystkich gminach i grom adach okręgu  
radom skiego, wprowadzono ograniczenie sw obodnego  
poruszania się  dla ludności żydow skiej. Żydzi otrzy­
mają specjalne dzielnice m ieszkaniow e, których o p u ­
szczanie, karane będzie śm iercią. Żydom nie w oln o  
naw et chw ilo  opuszczać sw ego m iejsca zam ieszkania. 
W w yjątkow ych wypadkach żydzi muszą posiadać  
specjalne zezw olen ie starostów  powiatowych lub miej­
skich na opuszczenie sw ei dzielnicy. W yznaczenie dziel­
nicy żydow skiej w danej m iejscow ości lub gm inie, 
należy do odpow iedn iego  starosty pow iatow ego lub 
m iejskiego. —  U stanow ienie dzielnicy żydowskiej, ma 
na celu usunięcie podejrzanych źródeł handlu pokąt- 
negó i paskarskiego oraz zabezpieczenie ludności 
aryjskiej przed grożącym jej niebezpieczeństw em  c h o ­
rób, których rozsadniklem są żydzi.

Wiadomości z Jędrzejowa i okolicy
jąoK ZEJow 19X11 1941

Przemówienie Ministra Gospodarki Rzeszy dr Funka
na temat zadań niemieckiej gospodarki w nowej Europie

Głównym  punktem gospodarczo— politycznym  
sesji T ow arzystw a Południow o-W schodniego w Pradze 
była manifestacją, jaka się  odbyła w sali Hiszpańskiej 
zamku hradczańskiego w  Pradze, w czasie której prze­
m awiali minister gospodarki Rzeszy Funk, tudzież 
Reichsleiter Baleur von Schirach oraz zastępca pro­
tektora Rzeszy SS-ObergruppenfDrer Neydrich. M ini­
ster Rzeszy dr W alter Funk między innymi ośw iadczył:

G ospodarczej 1 społecznej strukturze kontynentu 
wystąpiły przemiany, których skutków obecnie nie Je- 

. steśm y w  stanie dokładnie skrystalizować, a które 
jednak prowadzą do następujących wniosków :

1) Olbrzymie sukcesy kierownictwa niemieckiej 
^gospodarki w dziedzinie gospodarki wewnętrznej i 
zagraniczne] stały się  m ożliw e jedynie dlatego, ponie­
w aż gosodarkę podporządkow aliśm y prawom w yda­
rzeń politycznych. —  2) Zadania jakie staw iać się  
będzie w przyszłości gospodace w ramach now ego  
ładu europejskiego, kontynentu oraz przeobrażeniu 
przyszłej gospodarki św iatow ej, dadzą się rozw iązać  
jedynie środkam i rewolucyjnym i, a to z uwagi na fakt.

iż zadania te nie m ają sob ie równych, ani też nie 
posiadają żadnych w zorów .

N astępnie minister gospodarki Rzeszy Funk, w y­
ciągał w nioski, które nasuwają się  się  obecn ie każdej 
osob ie  wykonującej jakąkolw iek funkcję w życiu g o ­
spodarczym . W tej syntezie gospodarki twórcza in i­
cjatywa prywatna i odpow iedzialność kół gospodar­
czych, mają m ożność w ykorzystania tych zdolności.

Stary kontynent zyskuje now e oblicze zwracając 
się nim ku W schodow i. O bszerne i jeszcze  n iedo­
kładnie zbadane obszary su row cow e na w schodzie  
europejskim, staną się  w przyszłości terenem kolo­
nialnym Europy.

N ie znajdzie się  ani jeden naród, któryby w  przy­
sz łośc i chciał uzależniać sw oje losy od w oli Londynu, 
lub Stanów Zjednoczonych. Zasadą przyszłości będzie 
gospodarcza sw oboda kontynentu, w oln a  od kryzysu 
gospodarka, tudzież zabezp ieczen ie  i podniesien ie  
standartu życiow ego narodów tw órczych , żyjących  
w e w spólnocie gospodarczej Europy. Oparta na tych  
zasadach i pojęciach europejska gospodarka odniesie  
pew ne zw ycięstw o.

M a k a b r y c z n e  o d k r y c i e  Mieszkaniec 
Jędrzejowa, Józef Gajerski, zaintrygowany ciszą 
swego sąsiada, Stanisława Okonia, którego od 
kilku dni nie widział, zajrzał z ciekawości 
przez okno do jego mieszkania i z przeraże­
niem zauważył zwłoki leżące na łóżku. Po 
otwarciu siłą mieszkania, stwierdzono śmierć 
Okonia przed kilku dniami. Denat mieszkał 
sam, gdy żona jego od pewnego czasu mieszka 
w Sosnowcu, śmierć więc jego odkryto dzięki 
tylko ciekawości sąsiada.

N a g ła  ś m i e r ć  starca na polu Na polach 
pod Jędrzejowem znaleziono zwłoki 76 letniego 
Antoniego Krzyżyka, wdowca, zamieszkałego 
w Laskowie gm. Prząsław. Denat wracał z o d ­
wiedzin do domu i zmarł w drodze wskutek 
udaru serca.
K I E L C E

B ia ła  ś m i e r ć  bezdomnego chłopca. One- 
gdaj w budce obok dworca kolejowego w Kiel­
cach znaleziono zwłoki około 17-letnlego chłopca 
nieznanego nazwiska, który zmarł tam w nocy.

ustalono, chłopiec ten nędznie ubrany od 
dłuższego czasu sypiał w tej komórce, nie mając 
widocznie rodziny ani krewnych w Kielcach. 
Zwłoki przewieziono do kostnicy w Kielcach.

S p ło n ę ła  s todoła ze zbiorami. We wsi 
Domaszowice w powie ie kieleckim spłonęła 
stodoła ze zbiorami Jana Karysla. Pożar po­
wstał prawdopodobnie wskutek nieostrożnego 
obchodzenia się z ogniem. Straty wynoszą 
około 8 tys. złotych. .

Sezonowe kradzieże. Złodzieje stry­
chowi, zwani popularnie „pajęczarzami* mają 

•obecnie pełne ręce roboty. W  okresie przed- 
śiwątecznym odbywa się prawie w każdym domu 
większe pranie i suszenie bielizny na strychach. 
Myszkujący „pajęczarze* nie zasypiają okazji, 
oczyszczając stry hy dokumentnie. — Przy po­
mocy dobranego klucza, onegdajszej nocy nie­
znani sprawcy skradli mieszkankom Kielc bie­
liznę p. Melanii Zamojskiej (ulica Staszica 12) 
i p. Helenie Kluczyńskiej (W spólna 11). Ogól­
na wartość skradzionej, bielizny wynosi około 
1000 z ł ceny przedwojenne'.

„Prezent* na podwórku gospodarza. 
Gospodarz w Wiellnach Kapitulnych w powie­
cie kieleckim Józef Mazur, nie mało się zdziwił, 
gdy wstawszy rano, znalazł na swym podwórku 
tajemniczy pakunek owinięty w szmaty, a w nim 
zwłoki noworodka. „Prezent* odniósł na po­
sterunek policji. Zwłoki dziecka z polecenia 
w ładz złożono w kostnicy w Bielinach, odszu­
kaniem zaś wyrodnej matki zajęła sl> policja.

Kradzież słodkiego towaru z wystawy. 
Po wyjęciu szyby z okna wystawowego sklepu 
Kazimiery Klocek przy placu Rynkowym 11 
w Kielcach nieznany spraw a skradł kilka ki­
logramów cukierków i 25 pudełek ogni zimnych 
na choinkę.
WŁOSZCZOWA

Napad rabunkowy na dwór w włosz- 
czowskim. W dniu 13 bm. około godz. 7 i pół 
wieczorem dokonano napadu rabunkowego na 
dwór majątku p. Antoniego Sikorskiego w Rasz­
kowie geniny Słupia w pow. wł s:czowskim 
w iście amerykańskim stylu. — .-’rzed dwór za­
jechały 3 furmanki, z których wysiadło ośmiu 
osobników i wtargnęło do mieszkania. Wszyscy 
byli uzbrojeni w broń jalną. Po steroryzowa- 
niu domowników, bandyci kazali wszystkim 
udać ię do piwnicy, gdzie przeprowadzili oso­
bistą rewizję, zabierając przestraszonym zegarki, 
papierośnice i inne wartościowsze przedmioty, 
przy czym pozdejmowali z palców pierścionki. 
Zamknąwszy piwnice z „internowanywi*, ban­
dyci udali się następnie do pokojów dworu, 
gdzie po splądrowaniu, zrabowali biżuterię, 
garderobę, bieliznę, pościel i In.ie przedmioty, 
które załadowali na furmanki i odjechali w nie­
wiadomym kieruaku. Straty zrabowanych rze­
czy nie są jeszcze obliczone, w każdym razie 
wynoszą one kilkadziesią ty ‘;. złotych. Za ban­
dytami policja zarządziła pościg, lecz na razie 
bez pozytywnego rezultatu.
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Zacięte walki p r z y  o d p ie r a n iu  nieprzyjacielskich 
ataków w kilku punktach frontu wschodniego

Z Głównej Kwatery Adolfa Hitlera. Naczel­
na Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komu­
nikuje w piątek dnia 19 grudnia: . . . . .

W  toku akcji odpierania nieprzyjacielskich 
ataków rozgorzały na kilku punktach frontu 
wschodniego zacięte walki. Nieprzyjaciel po­
niósł poważne straty. Pomimo fatalnych wa­
runków atmosferycznych, lotnictwo zwalczało 
skoncentrowane oddziały wojskowe, pozycje 
artylerii, jednostki pancerne oraz posiłkowe 
arterie komunikacyjne nieprzyjacielskie. Na wo­
dach zatoki Kola poważnie uszkodzono po­
ciskiem bombowym statek handlowy średniej 
V9 i cl kości •

Łódź oodwodna pod komendą kapitana 
marynarki Drivera zatopiła na morzu Śródzie­
mnym niedaleko Aleksandrii brytyjski krążo­
wnik klasy „Leader*. „ .

Próba zaatakowania pewnego portu na 
okupowanych terenach zachodnich przy udziale 
silnej eskadry brytyjskich bombowców o ra z .  
myśliwców załamała się w dniu wczorajszym 

- wśród dotkliwych strat dla nieprzyjaciela. Nie­
mieccy myśliwcy, tudzież artyleria przeciwlot­
nicza zestrzeliły 12 samolotów brytyjskich, 
w tej liczbie 5 bombowców 4-ro silnikowych. 
Zaginął jeden samolot własny.

Krwawo odparte próby
ataków bolszewickich

Mimo poniesionych w ub. dniach dctkll- 
wych strat, bolszewicy zaatakowali ponownie 
w dniu 17 grudnia pewną miejscowość zajętą 
przez wojska niemieckie na środkowym odcin* 
ku frontu wschodniego,, które w ciągu ub. dni 
przeciwstawiały się zaciętym atakom bolsze­
wickim i mimo śniegu i mrozu potrafiły je od­
rzucić W dniu 17 grudnia przy współudziale 
artylerii podjęły silny ogień obronny, skiero­
wany na przedpole wspomnianej miejscowości, 
dzięki czemu zdołały powstrzymać ataki n ie ­
przyjacielskie. Pod działaniem niemieckiej akcji 
obronnej, tudzież, nowysh krwawych strat, bol­
szewicy' byli zmuszeni wycofać się. W zwy­
cięskiej akcji obronnej nieprzyjacielskich ata­
ków brały żywy udział jednostki niemieckiego 
lotnictwa, które, nie zważając na silną obronę 
nieprzyjacielską — ostrzeliwali atakujących bol­
szewików bronią pokładową, obrzucając ich po 
ciskami bombowymi. W toku jednego z kontr­
ataków żołnierze niemieccy zdobyli bolszewicki 
rozkaz, z którego wynikało, że skoncentrowane 
w tym miejscu siły nieprzyjacielskie miały za 
zadanie zdobycie zajętego przez wojska nie­
mieckie miasta. Ten nieprzyjacielski wypad za­
łamał się w obliczu zwycięskiej obrony nie­
mieckiej.

Bolesne straty bolszewików
W  związku z atakami wojsk bolszewickich 

w dniu 18 grudnia na pozycje niemieckie, na 
środkowym odcinku frontu wschodniego bol­
szewicy ponieśli znów dotkliwe straty w mate­
riale ludzkim 1 uzbrojeniu. Niezwykle skutecz­
nymi były akcje, zorganizowane w celu odpar­
cia ataków nieprzyjacielskich przez niemiecką 
b oń przeciwpancerną. Broń ta zdemolowała na 
pewnym punkde  środ owego odcinka fronto­
wego ogółem 14 nieprzyjacielskich pancernych 
wozów bojowych, przy czym zauważyć należy, 
że na odcinek ten bolszewicy rzucali do ataku 
oddziały wspierane bronią pancerną.

Silne eskadry lotnictwa niemieckiego atakują 
na wszystkich odcinkach frontu wschodniego
Mimo zmiennej, niskiej temperatury oraz 

miejscowych zawiei śnież i ,  które wvinagr rą 
stosowania specjalnej tectr -Ki lotu, silne eska- 
drv niemieckich samolotów bojowych i nurko­
wych atakowały nieprzyjaciela na wśzystkich 
odcinkach frontu wschodniego. Naloty te, prze­
prowadzone częściowo w locie zniżonym, zwró­
cone były ponownie przeciwko umocnionym

pozycjom oraz kolumnom wojskowym, a po- 
nad 'o  przeciwko liniom dowozowym i maga­
zynom aprowlzacyjnym bolszewików. Do wie­
czora dnia wczorajszego meldowano o znisz­
czeniu na środkowym odcinku 6 czołgów bol­
szewickim oraz przeszło 40 pojazdów mecha­
nicznych.

Skuteczny atak lotnictwa 
na Sewastopol

Baterie artylerii nadbrzeżnej musiały 
wstrzymać ogień

Lotnictwo niemieckie zwalczało w dniu 17 
grudnia pozycje polowe i baterie przybrzeżne 
w rejonie Sewastopolu. Ponadto niemieckie sa­
moloty bojowe atakowały bazy lotnicze i stat­
ki, tudzież magazyny posiłkowe nieprzyjaciela 
na terenie portu. Celnymi posiłkami bom bowy­
mi zarzucono 9 bateryj artylerii palowej, tudzież 
3 baterie artvleri nadbrzeżnej, przy czym po­
ciski były tak celne, że baterie te musiały za­
przestać akcji. Na terenie wielkiego depot am u­
nicyjnego wybuchł pożar. •

Na środkowym odcinku frontu wschodnie­
go, lotnictwo brało ndział w walkach na ziemi 
przy udziale licznych jednostek, wśród których 
przeważały samoloty nurkowe. Na tym odcinku 
ponieśli bolszewicy dotkliwe straty, tudzież u- 
tracili znaczną ilość czołgów, dział i samocho­
dów ciężarowych.
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Skuteczny wypad niemieckiego oddziału 
szturmowego na środkowym odcinku frontu

Niemieckie oddziały szturmowe, biorące 
udział w walkach na środkowym odcinku frontu, 
powróciły w dniu 18 grudnia z przedsięwzię­
tych wypraw z cennym materiałem wojennym. 
Mimo silnego mrozu i opadów śnieżnych, nie­
mieckie oddziały szturmowe dokooalv wypadu 
po gładkim terenie na pozycje bolszewickie 
i po niezwykle zadętych walkach wtargnęły 
do okopów nieprzyjacielskich. Niemieccy żoł­
nierze opróżnili kilka silnie rozbudowanych 
pozycji polowych i gniazd oporu, tudzież liczne 
blindarze. Niemieckie oddziały szturmowe po­
wróciły do swych pozycji z 200 jeńcami, kil­
koma zdobytymi działami przeciwpancernymi 
oraz lekkimi i ciężkimi karabinami maszy­
nowymi.
Kontrtorpedowiec rumuński zatopił sowiecką 

łódź podwodną
jak donoszą z dobrze poinformowanych 

źródeł, jeden z rumuńskich kontrtorpedowców 
zatopił w czwartek na morzu Czarnym sowiecką 
łódź podwodną. Łódź podwodna usiłowała za­
atakować kontrtorpedowiec „Regele Ferdinand*. 
Kontrtorpedowcowi udało stę jednak wyminąć 
torpedę łodzj podwodnej, by bezpośrednio po­
tem samemu wystrzelić dwie torpedy, z któ­
rych jedna śmiertelnie trafiła łódź podwodną.
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Niemiecki atak bombowy na 

eskadrę łloty brytyjskiej
Niemieckie samoloty bojowe operujące 

przeciw brytjskim jednostkom morskim wyśle­
dziły 18 grudnia popołudniu wielką eskacfrę 
floty brytyjskiej, znajdującą się w rejonie mor­
skim na północ od Benghasl. Pomimo silnego 
ognia artylerii przeciwlotniczej, zaatakowano 
eskadrę najpierw samoloty torpedowe, a nastę- 
pnia bombowe Według dotychczasowych do­
niesień jeden brytyjski krążownik został trafio­
ny dwiema torpedami Według ostatnich do ­
niesień bomby uszkodziły ponadto poważnie 
dalsze jednostki eskadry brytyjskiej.

Cztery krążowniki brytyjskie 
trafione torpedami

Zacięte walki w  okolicy Derny
W łoski k om un ika t  w o j e n n y  z p ią tka  brzm i:

Na w schodn ich  obsza rach  Cyrenajkl toczą  się w okolicy 
Derny zacię te  walki, gdzie n lep rzy jtc le l  p rzy  poparc iu  
n ow ych  jed n o s tek  pancernych  z Egiptu, w zm ocnił  
swój n a p ó r  ne  wojska m o crs tw  osi, które  w alczą  z 
bezprzyk ładną  zaciętością. —  Na frocie pod B ard ią  i 
Sollum  dz ia ła lność  arty leryjska. O d p a r to  a tak  s a m o ­
c h o d ó w  p a n ce rcy cb ,  —  Eskadry  lo tn ictw a włoskiego 
I niem ieckiego dokonały  bardzo  sku tecznych  a taków  
b o m bow ych  n a  kolum ny m aszeru jące ,  przy czym n a ­
lotów tych d o k o n a ły  w locie zniżonym. N ieprzyjac iel  i 
s trac ił  13 sam olo tów , przy czym cztery zestrze lone  
zostały p rzez  naszych myśliwców, siedem  przez m y­
śl iw ców  niemieckich, a dwa przez o b ronę  p rzec iw lo t­
n iczą. T rzy  w ła sn e  sam olo ty  zaginęły. W godzinach  
popo łudn iow ych  d n ia  17 g rudn ia  eskadry  sam olo tów  
to rp e d o w y c h ,  n ieus ta jącym i falami, zaa takow ały  na 
w o d a c h  Cyrenajkl znaczne  angielskie  siły m orskie , 
trafiając trzy krążow nik i. Jeden  da lszy  k rążow nik  w 
dniu  w czorajszym , zos ta ł  trafiony to rpndam i naszych  
sam olo tów  ko ło  Malty. —  Niem ieckie  sam olo ty  to r ­
p edow e  ze swej s trony  trafiły jeden  wielki n iep rzy ­
jacielski krążownik, który s tan ą ł  w p łom ieniach . D w a 
w łasne  sam olo ty  to rp e d o w e  nie powróciły  d o  swych 
b az  wypadow ych, a inne  wróciły  m ając  na pokładzie  
zabitych i rannych. —  Ilość sam o lo tó w  zes trze lonych  
w czasie  o s ta tn ieg o  nalotu  koło T a ren tu  wynosi 
jak  przynaje sam  nieprzyjaciel— sześć apa ra tów , a nie 
trzy. Jak to podano  w kom uuikacie  w ojennym  z w torku.

Uroczysty pogrzeb generała  marszałka polnego 
von Bohm-Emclli

W  poniedziałek wśród wielkich uroczysto­
ści wojskowych w obecności tłumów ludności, 
liczących dziesiątki tysięcy złożono do grobu 
w Opawie zwłoki generalnego marszałka pol­
nego Edwarda von Bóhm Ermoli.

Przedłużenie służby wojskowej w Szwecji
Parlament szwedki przyjął we środę w o- 

bu izbach projekt ustawy w sprawie przedłu­
żenia obowiązkowej służby wojskowej. Nowa 
szwedzka ustawa o obowiązku służby wojsko 
wej przewiduje 450 dniowy okres wyszkolenia 
dla poborowych zamiast dotychczasowych 360 
dni, oraz podwyższenie najwyższej granicy wie­
ku poborowych z 46 do 47 lat.

Załamanie się  próby ataku 
bombowców brytyjskich
Pióba ataku bombowców brytyjskich na 

jeden z portów okupowanych obszarów zacho­
dnich, dokonana we czwaitek w godzinach po­
południowych, pod ohzroną myśliwców załama­
ła się wskutek błyskawicznej akcji niemieckiej 
okrony myśliwskiej i artylerii przeciwlotniczej. 
Według dotychczasowych doniesień, w walkach 
powietrznych oraz wskutek artylerii przeciw­
lotniczej Anglicy stracili osiem samolotów, w 
tym dwa bombowce 4 -motorowe. Jeden własny 
samolot zaginął. W  ten sposób lotnictwo bry­
tyjskie przypłaciło w ciągu ostatnich 24 godzin 
swoje naloty nad teren kanału La Mau-bc 
utratą 12 samolotów. ____________ ________

Podania w języku niemieckim,
tłumaczenie dokumentów rosyjskich 
na język niemiecki, przepisywanie na 

570 maszynie. Adres w „Nowym Czasie".
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Unieważniam dowód osobisty, wydany przez Zarząd Gminy 
Sędziszów, na nazwisko W ojsław Stefan, zamieszkały we 
wsi Piąka, gminy Sędziszów, ''

Unlewałniam zagubiono legitymację ogrodnicza, wydaną przez 
Dystrykt Radomski, na nazwisko Chrzanowski Stefan, za­
mieszkały w Jędrzejowie, ulica Ołówna 144. -  Znalazca 
proszony jest o zwrot.

O k ł a d k i  na dowody osobiste
Księgarnia „Nowy Czas*


